
 
 

 1  

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  Č. 1  ZE DNE 1. 4. 2025 

 

Název zadavatele: 
Střední odborná škola, Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace 

Sídlo: Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ/DIČ: 00844691/CZ00844691 

Osoba oprávněné jednat za zadavatele: Ing. Jan Durčák, ředitel školy 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  ICT_3_2025 

 

Výše uvedený zadavatel Vám analogicky v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující 

vysvětlení zadávací dokumentace, vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle 

zákona. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozího obdržení žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace účastníka zadávacího řízení.  

 

 

Dotaz č. 1: 

 
prosím o vysvětlení Zadávací dokumentace. 
•    2 ks – ultrakrátký dataprojektor, včetně montáže 
o    Hlučnost (dB) Normal/Eco - max. 36/26 dB 
 
Nepodařilo se mi dohledat projektor, který by to splňoval. Bude zadavatel souhlasit s Hlučnost (dB) 
Normal/Eco - max. 37/27 dB 

 

Stanovisko zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel souhlasí s navrženým řešením dodavatele. 

 
 

Dotaz č. 2: 

 
•    12 ks nové PC – běžné učebny 
Zadavatel požaduje: základní deska - grafický výstup min. DVI, HDMI (podporující duální 
zobrazení), pokud bude grafická karta integrovaná pak min. 1x volný slot PCIe pro grafickou 
kartu), integrovaná síťová karta - 1000 Mb/s, integrovaná zvuková karta, min. 6x USB, z toho 
alespoň 4x USB min. 3.1  
 
Taková deska už neexistuje. Schválí zadavatel základní desku která bude mít DDR5, DVI+HDMI, 
2x USB 3.x a min. 2x USB 2.0 (desky co jsem viděl na trhu mají 2 - 4x USB 2.0 dostupné na zadním 
straně. Pokud by to bylo myšleno jako interní, tak to pak splní každá deska, jenže interní USB je 
potřeba nějak vyvést, aby se daly použít.)  

 

 

Stanovisko zadavatele č. 2: 
 
Dle průzkumu trhu jsou desky, které mají požadované parametry. Samozřejmě se do celkového počtu 
dají započítat i výstupy USB, které jdou přímo z desky na přední stranu casu. Zadavatel tudíž 
požaduje, aby se v tomto případě zadání neměnilo. 
 



 
 

 2  

Dotaz č. 3: 

 
1. dotaz  
Zadavatel požaduje u položky 2ks - ultrakrátký projektor" také montáž. Pro podstatu věci UST 
projektor by měl svítit na tvrdý podklad, ideálně bílou, keramickou, pololesklou tabuli, v horším případě 
na zeď. Promítání na plátno se nedoporučuje a je technicky téměř nemožné (plátno se kroutí). 
Prosíme Zadavatele o informaci:  
 
1) Jak se bude montovat (na zeď nebo na tabuli)  
2) Pokud na tabuli, předpokládám, že ji Zadavatel bude mít k dispozici. Prosíme také o rozměry tabule 
a fotku.  
3) Není specifikováno, že požadujete montáž včetně kabeláže (230V, HDMI, popř. RJ45) a lištování 
ke katedře, předpokládáme tedy, že toto se nepožaduje a proto se Vám jedná o pouze namontování 
na zeď/na tabuli, bez jakékoliv kabeláže a dalšího zapojení. Pokud je toto požadováno, mělo by to být 
explicitně napsáno a také požadovaná kabeláž a rozměry (vzdálenost trasy od tabule ke katedře).  
4) Prosíme také o fotku místa, kde se bude montovat a typ zdi do které se bude montovat.  
 
2. dotaz  
Zadavatel požaduje u položky "1ks - dataprojektor, umístěný pod strop" také montáž. Opět zde není 
požadovaná kabeláž (230V, HDMI, popř. RJ45) zalištovaná ke katedře, předpokládáme tedy, že toto 
Zadavatel nepožaduje? Pokud požaduje, mělo by to být explicitně napsáno, stejně tak požadovaná 
délka kabeláže a lišt ke katedře. I zde prosíme o poskytnutí fotografie  se bude montovat a na co se 
bude svítit (plátno/zeď) a to předpokládáme, že Zadavatel bude mít k dispozici. Prosíme také o info k 
typu zdi do které se bude montovat.  
 
Vzhledem k náročnosti dotazu a případné realizaci žádáme také o prodloužení lhůty pro podání 
nabídek. 

 

 

 

Stanovisko zadavatele č. 3: 

 

k dotazu dodavatele: 
 

1.        2ks ultrakrátký projektor - montáž  
o ad 1) bude se montovat na zeď nad tabuli 
o ad 2) tabule zatím nemáme, s montáží se počítá v průběhu letních prázdnin, 

přikládám fotku standardní tabule, které máme ve třídách nyní 
o ad 3) pod pojmem montáž požadujeme běžné zprovoznění dataprojektoru - tudíž 

standardní školní zapojení dataprojektoru - seřízení, instalace, držák, přenos obrazu 
(HDMI), včetně napájení až k PC v učitelské katedře, zalištování. Předpokládaná 
délka 10 až 15 metrů. 

2.        1ks projektor umístěný pod stropem 
o ad 1) bude promítat na plátno 
o ad 2) s montáží se počítá v průběhu letních prázdnin, fotku současného plátna 

nepřikládám z důvodu předpokládané výměny 
o ad 3) pod pojmem montáž požadujeme běžné zprovoznění dataprojektoru - tudíž 

standardní školní zapojení dataprojektoru - seřízení, instalace, držák, přenos obrazu 
(HDMI), včetně napájení až k PC v učitelské katedře, zalištování. Předpokládaná 
délka 15 metrů. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 3  

 

Dotaz č. 4: 

 
Zasílám ještě doplňující dotaz k terminálovému serveru. 
  
Položku označujete jako server, ale: 
Nikde nevidim licenci Windows server, tedy nevím zda-li ji máte. 
Pokud máte školní multilicenci, je to v pořádku. 
  
Dále, server specifikace odpovídá běžnému PC. 
Nikde nevidím požadavek na certifikaci / podporu na Windows server + verze – 2025? 
  
Rovněž, je požadováno USB-C vepředu a v zadu DP port 
Budete akceptovat server, kde nebude USB-C a kde místo DP, port HDMI? 

 

Stanovisko zadavatele č. 4: 
 
Preferovat budeme samozřejmě nabídku terminálového serveru dle zadání,  nicméně pokud se týká 
popsané změny portů - akceptuji a rozhodně to nebude důvodem k vyřazení Vaši nabídky. 
Každopádně pak musí nabízený server splňovat ostatní parametry a mít certifikaci/podporu pro min. 
Windows Server 2022. 

 

Dotaz č. 5: 

 
V rámci poptávky požadujete 
1ks notebooku pro běžný provoz a 1 ks notebooku pro  CAD/CAM 
  
V obou případech požadujete paměť 16GB, ale jako 2x8GB, zapojená v režimu dual channel 
S ohledem na konfiguraci a požadavky jsme přesvědčení, že bude dostačující nabídnout 1x16GB, 
nikoliv 2x8GB. 
Výsledná kapacita navíc bude stejná a současně tím získáte 1 volný slot na případné rozšíření. 
Akceptuje zadavatel tuto změnu? 
  
Dále, požadujete certifikovanou kartu pro Solidworks. 
Jelikož neuvádíte žádný parametr videobenchmark, dotazujeme se, zda-li bude dstačující karta ADA 
500, případně, jestli můžete specifikovat minimální videobenchmark potřebný pro splnění této 
kvalifikace 
 
 
Stanovisko zadavatele č. 5: 
 
ad 1. - tento požadavek vychází ze Standardu pro pořízení kancelářského HW vybavení (platný od 18. 
12. 2024), mohu ale říci, že zásadním je především požadavek na velikost paměti 16GB, což dle 
popisu v dotazu splňujete. Tudíž tuto drobnou změnu lze u obou notebooků akceptovat. 
  
ad 2. - pokud se uvedená grafická karta nachází v seznamu vhodných a certifikovaných karet pro 
program Solidworks, pak není důvod ji považovat za nevhodnou k dodání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4  

Důležité upozornění zadavatele: 
 
S ohledem na množství dotazů a úprav se zadavatel rozhodl 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 17. 4. 2025 do 10:00 hodin. 
 
Současně pro lepší představu zájemců o místě realizace, umožňuje 
zadavatel prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 10.4.2025 
v 10:00 hodin v sídle školy na vstupní vrátnici, na adrese 
Lískovecká 2089, 738 01 Frýdek-Místek, kontaktní osoba na místě 
k dispozici bude pan Mgr. Radomír Kulhánek, učitel všeobecně 
vzdělávacích předmětů, správce sítě. 
 
 
 
 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………………………………….. 

za osobu pověřenou výkonem zadavatelských činností 

Radim Pala, DiS. 

 


